
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Área de Festejos

Valor estimado del contrato 3.841.174,93 EUR.
Importe 1.106.624,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 914.565,46 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C/037/CON/2024-140 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:26 horas.

Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado ornamental para Navidad, Carnaval y Fiestas del 2 de
Mayo y Patronales de Septiembre, su instalación, montaje, mantenimiento y desmontaje

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Prestación del servicio: del 30 de noviembre al 6 de enero del año siguiente o en
periodo similar (aproximadamente 38 días) en torno a la Navidad
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de adjudicación que se propone es un procedimiento abierto con pluralidad
de criterios, sujeto a regulación armonizada (S.A.R.A)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FUFxGt9v2lJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FUFxGt9v2lJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

PZ. ESPAÑA, S/N
(28931) MÓSTOLES España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 3 (oferta económica)

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 09:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España

Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Anuncio previo en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024



Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado ornamental para Navidad,
Carnaval y Fiestas del 2 de Mayo y Patronales de Septiembre, su instalación, montaje, mantenimiento y
desmontaje

Descripción del procedimiento
El objeto de este contrato es la prestación del suministro en régimen de arrendamiento del alumbrado ornamental de las calles y
espacios del municipio de Móstoles con motivo de las Fiestas de Navidad, Carnaval, 2 de Mayo y Patronales de Septiembre
incluyendo , así como la seguridad que la instalación debe ofrecer para las personas y los materiales, el número de arcos y
elementos a instalar en calles y espacios del municipio de Móstoles, así como las fechas de instalación, plan de trabajo, rotación
e innovación de los elementos, así como el resto de las características técnicas
Valor estimado del contrato 3.841.174,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.106.624,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 914.565,46 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Área de Festejos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Tres años prórrogables

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - recogida selectiva residuos generados

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros



Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Ver cláusula 18 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Ver cláusula 13 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 13 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver Cláusula 11 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura MESA DE CONTRATACIÓN

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Pz. España, s/n
(28931) Móstoles España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluable mediante fórmulas o evaluables automaticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mósstoles
Sitio Web https://www.mostoles.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013976485 |  2024-000877954 | Wed, 14 Aug 2024 09:26:00:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94661614604970233141175197689267159682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.mostoles.es/

